
ESTADO DO CEARÁ

3-PREFEITURA MUNICIPAL DE
5

PEREIRO \ C.P.L.

ATA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°
18.05.01/2020

Aos 05 (junho) dias do mês de junho de 2020, na sala da Comissão de Licitação, estando
presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: Presidente: ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patrícia da Rocha Alves e Evelma Maria de
Moura Aires, com o intuito de julgar os documentos de habilitação dos licitantes: 01.
CALDAS EMPRESNDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.621.483/0001-
03, 02. ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 34.431.473/0001-65, 03. M
MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, 04. J N DOS
SANTOS - VENUS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 32.744.002/0001-81,
05. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
02.567.157/0001-29, 06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, 07. LEXON SERVIÇOS E COSNTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ N° 07.191.777/0001-20, 08. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 10.787.147/0001-27, 09. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85, 10. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ N° 20.873.027/0001-04, 11. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 12. PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 21.784.773/0001-86, 13. PODIUM EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ n° 09.527.996/0001-62, 14. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 15. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 16. CONSTRUTORA J. SILVA
LTDA, CNPJ N° 09.472.313/0001-17, 17. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO
DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, 18. VINÍCIUS LOURENÇO

MONTEIRO LIMA - ME - DOIS PILARES ENGENHARIA, CNPJ N° 32.079.408/0001-97,
19. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 20. C.V TOMÉ
SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 21. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 22. A DE S ROCHA - A & P EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 27.874.877/0001-68, 23. FF EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25, 24. BRUNO JOSÉ SARAIVA SILVA
EIRELI - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ N° 30.166.388/0001-66,
25. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°
21.181.254/0001-23, 26. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, CNPJ N°
01.590.549/0001-46, 27. J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°
23.837.839/0001-84, 28. ROMA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N° 21.725.552/0001-37,
29. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ N°
22.975.820/0001-31, 30. JOSÉ URIAS FILHO EIRELI, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, 31.
AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 36.835.969/0001-20,
32. MACIEL & ROLIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - LIMPCOM, CNPJ N°
26.520.929/0001-00, 33. TECPLAN TECNOLOGIA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ N° 06.237.592/0001-46, 34. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, CNPJ
N° 22.853.186/0001-64, 35. EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
36.232.522/0001-66, 36. NALLISSON EMANUEL MOREIRA DO NASCIMENTO - MN
CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 15.450.902/0001-05, 37. ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01, 38. META EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, 39.
D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 23.834.621/0001-76, 40. PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
13.997.118/0001-88, 41. MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES
EIRELI, CNPJ N° 31.549.845/0001-64, com observância nas disposições contidas na
TOMADA DE PREÇOS N° 18.05.01/2020, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO E

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

9-



?en*aneote

PEREIRO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

REVITALIZAÇÃO DO MIRANTE DO CARVÃO, NA LOCALIDADE DO CARVÃO ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, DE ACORDO COM CONTRATO DE REPASSE
N° 870989/2018/MTUR/CAIXA, TUDO CONFORME ANEXO I, no Processo n°
18.05.01/2020, e na Lei ne 8.666/93 e suas alterações posteriores, o Presidente da
Comissão de Licitação deu início ao julgamento dos documentos habilitação das empresas
supra citadas. Analisada toda documentação, foi declarada inabilitadas as empresas: 01.
ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 34.431.473/0001-65, não apresentou os
itens: 4.2.1- Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido por esta Prefeitura Municipal,

dentro do prazo de validade, 4.2.5.3- Garantia de manutenção da proposta, no valor de R$
10.325,93 (dez mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos),

correspondente a 1.0% (hum por cento) do valor estimado da licitação, previsto no subitem
1.2 deste Edital, a ser recolhida no Banco do Brasil. Agência 4047-9, Conta-Corrente n°
4782-1, em nome da Prefeitura Municipal de Pereiro, descumpriu o item: 4.2.4.2-
Comorovacão da PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro

permanente, na data prevista para entrega dos documentos, orofissionaKis) de nível
superior, reconhecido!s) pelo CREA ou Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE
ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de características técnicas
similares ou superiores às do objeto da presente licitação, cuia(s) parcelais) de maior
relevância e de maior valor significativo seia(m):- CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,3M,

MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE 40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE
CONCRETO guardada a conformidade com o objeto da licitação, a empresa não apresentou
acervo técnico ao que tange o item de maior relevância Cerca/Gradil, 02. M MINERVINO
NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, descumpriu o item: 4.2.4.2-
Comorovacão da PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro

permanente, na data prevista oara entrega dos documentos. orofissionaKis) de nível
superior, reconhecido!s) pelo CREA ou Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE
ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de características técnicas
similares ou superiores às do objeto da presente licitação, cuia(s) parcelais) de maior
relevância e de maior valor significativo seia(m):- CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,3M,

MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE 40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE
CONCRETO, guardada a conformidade com o obieto da licitação, a empresa não
apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior relevância Cerca/Gradil, 03. J N
DOS SANTOS - VENUS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 32.744.002/0001-
81, descumpriu o item: 4.2A.2- Comprovação da PROPONENTE possuir como
RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos
documentos, orofissionaKis) de nível superior, reconhecido(s) oelo CREA ou Equivalente,

detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de
características técnicas similares ou superiores às do obieto da presente licitação,

cuia(s) parcela(s) de maior relevância e de maior valor significativo seia(m):-

CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2.3M. MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE
40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO, guardada a conformidade com o
obieto da licitação, a empresa não apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior
relevância Cerca/Gradil, 04. PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ N° 21.784.773/0001-86, nao apresentou os itens: 4.2.3.3- Prova de situação regular

junto à Justiça do Trabalho, através da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT,

conforme dispõe a Lei Federal n° 12.440, de 07 de julho de 2011, CNDT pessoa jurídica, e
não apresentou o item: 4.2.5.3- Garantia de manutenção da proposta, no valor de R$
10.325,93 (dez mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos),

correspondente a 1,0% (hum por cento) do valor estimado da licitação, previsto no subitem
1.2 deste Edital, a ser recolhida no Banco do Brasil. Agência 4047-9, Conta-Corrente n°
4782-1, em nome da Prefeitura Municipal de Pereiro, 05. PODIUM EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ n° 09.527.996/0001-62, descumpriu o item 4.2.5.5- Certidão negativa de
falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, apresentou a

f
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



ç?Q
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
5

PEREIRO x C.P.L.

certidão vencida em 27/05/2020, 06. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N°
03.147.269/0001-93, descumpriu o item: 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir

como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para entrega

dos documentos, profissional(is) de nível superior, reconhecido(s) pelo CREA ou
Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução

de obras de características técnicas similares ou superiores às do objeto da presente

licitação, cuia(s) parcelais) de maior relevância e de maior valor significativo seia(m):-

CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2.3M, MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE
40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO, guardada a conformidade com o
obieto da licitação. a empresa não apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior
relevância Cerca/Gradil, 07. C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42,
descumpriu o item: 4,2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir como
RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos
documentos, profissional(is) de nível superior, reconhecido(s) pelo CREA ou Equivalente,

detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de
características técnicas similares ou superiores às do obieto da presente licitação,

cuia(s) oarcela(s) de maior relevância e de maior valor significativo seia(m):-

CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2.3M. MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE
40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO, guardada a conformidade com o
obieto da licitação, a empresa não apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior
relevância Cerca/Gradil, 08. ROMA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N° 21.725.552/0001-
37, nao apresentou o item 4,2.5.3- Garantia de manutenção da proposta, no valor de R$
10.325,93 (dez mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos).

correspondente a 1,0% (hum por cento) do valor estimado da licitação, previsto no subitem
1.2 deste Edital, a ser recolhida no Banco do Brasil, Agência 4047-9, Conta-Corrente n°
4782-1, em nome da Prefeitura Municipal de Pereiro, e descumpriu o item: 4.2.4.2-
Comprovacão da PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro

permanente, na data prevista para entrega dos documentos, orofissionalds) de nível
superior, reconhecido!s) pelo CREA ou Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE
ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de características técnicas
similares ou superiores às do obieto da presente licitação, cuia(s) parcelais) de maior
relevância e de maior valor significativo seia(m):- CERCA/GRADIL NYLOFOR 1-1=2,3M,

MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE 40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE
CONCRETO, guardada a conformidade com o obieto da licitação, a empresa não
apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior relevância Cerca/Gradil, 09.
NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ N° 22.975.820/0001-31,
descumpriu o item: 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir como
RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos
documentos, profissional(is) de nível superior, reconhecido(s) pelo CREA ou Equivalente.

detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de
características técnicas similares ou superiores às do obieto da presente licitação,

cuia(s) parcelais) de maior relevância e de maior valor significativo seia(m):-

CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,3M. MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE
40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO, guardada a conformidade com o
obieto da licitação, a empresa não apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior
relevância Cerca/Gradil, 10. JOSÉ URIAS FILHO EIRELI, CNPJ N° 05.736.096/0001-74,
não apresentou o item: 4.2.1- Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido por esta
Prefeitura Municipal, dentro do prazo de validade, guardada a conformidade com o obieto da
licitação, e descumpriu o item 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir como
RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos
documentos, profissional(is) de nível superior, reconhecido(s) pelo CREA ou Equivalente,

detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de
características técnicas similares ou superiores às do obieto da presente licitação,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260



çertnanente (fe

S’cirb
Fls

ESTADO DO CEARÁ

CkPREFEITURA MUNICIPAL DE
5

PEREIRO \ C.P.L.

cuia(s) parceia(s) de maior relevância e de maior valor significativo seia(m):-

PA VIMENTACÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA.-
CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,3M, MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE
40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO a empresa não apresentou acervo
técnico ao que tange o item de maior relevância pavimentação paralelepípedo e
Cerca/Gradil, 11. TECPLAN TECNOLOGIA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 06.237.592/0001-46, descumpriu o item 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE
possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para

entrega dos documentos, profissionai(is) de nível superior, reconhecido(s) pelo CREA ou
Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução

de obras de características técnicas similares ou superiores às do objeto da presente

licitação, cuia(s) parcelais) de maior relevância e de maior valor significativo seja(m):-

PA VIMENTACÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA.-
CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,3M, MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE
40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO a empresa não apresentou acervo
técnico ao que tange o item de maior relevância pavimentação paralelepípedo e
Cerca/Gradil,_ 12. NALLISSON EMANUEL MOREIRA DO NASCIMENTO
CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 15.450.902/0001-05, nao apresentou o item: 4,2.3.3- Prova de
situação regular junto à Justiça do Trabalho, através da Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas - CNDT, conforme dispõe a Lei Federal n° 12.440, de 07 de julho de 2011, e
descumpriu o item: 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir como
RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos
documentos, orofissional(is) de nível superior, reconhecido/s) pelo CREA ou Equivalente,

detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de
características técnicas similares ou superiores às do obieto da presente licitação,

MN

cuia(s) oarceia(s) de maior relevância e de maior valor significativo seia(m):-

CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2.3M. MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE
40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO, guardada a conformidade com o
obieto da licitação. a empresa não apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior
relevância Cerca/Gradil, 13. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, descumpriu o item: 4.2.4.2-
Comorovacão da PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro

permanente, na data prevista para entrega dos documentos, profissionai(is) de nível
superior, reconhecido!s) pelo CREA ou Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE
ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de características técnicas
similares ou superiores às do obieto da presente licitação, cuia(s) parcelais) de maior
relevância e de maior valor significativo seia(m):- CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,3M,

MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE 40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE
CONCRETO, guardada a conformidade com o obieto da licitação, a empresa não
apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior relevância Cerca/Gradil, 14. D M
DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 23.834.621/0001-76, descumpriu o
item: 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO
em seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos, orofissionalds)

de nível superior, reconhecido!s) pelo CREA ou Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE
ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de características técnicas
similares ou superiores às do obieto da presente licitação, cuia(s) oarcela(s) de maior
relevância e de maior valor significativo seja(m):- CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,3M,

MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE 40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE
CONCRETO, guardada a conformidade com o obieto da licitação. a empresa não
apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior relevância Cerca/Gradil, 15. PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
13.997.118/0001-88, descumpriu o item 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir

como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para entrega

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260



oeflnanente-

PEREIRO V:-'
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

C.P.L

°'ÿP/BdplUÿ

dos documentos. orofissionaHis) de nível superior, reconhecido(s) pelo CREA ou
Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução

de obras de características técnicas similares ou superiores às do objeto da presente

licitação, cuia(s) parcelais) de maior relevância e de maior valor siqnificativo seia(m):-

PA VIMENTACÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA.-
CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2.3M. MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE
40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO a empresa não apresentou acervo
técnico ao que tange o item de maior relevância pavimentação paralelepípedo e
Cerca/Gradil, e 16. MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 31.549.845/0001-64, descumpriu o item: 4.2A.2- Comprovação da PROPONENTE
possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para

entrega dos documentos, profissionaKis) de nível superior, reconhecido(s) peio CREA ou
Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução

de obras de características técnicas similares ou superiores às do obieto da presente

licitação, cuia(s) parceta(s) de maior relevância e de maior valor siqnificativo seia(m):-

CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2.3M. MALHA 5X20CM - FIO 5.00MM EM POSTE
40X60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO, guardada a conformidade com o
obieto da licitação, a empresa não apresentou acervo técnico ao que tange o item de maior
relevância Cerca/Gradil, já as demais empresas: 01. CALDAS EMPRESNDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.621.483/0001-03, 02. C. R. P. COSTA
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 02.567.157/0001-29, 03.
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 04.
LEXON SERVIÇOS E COSNTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°
07.191.777/0001-20, 05. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°
10.787.147/0001-27, 06. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85,
07. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N°
20.873.027/0001-04, 08. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 09. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 10. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 11. CONSTRUTORA J. SILVA
LTDA, CNPJ N° 09.472.313/0001-17, 12. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO
DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, 13. VINÍCIUS LOURENÇO
MONTEIRO LIMA - ME - DOIS PILARES ENGENHARIA, CNPJ N° 32.079.408/0001-97,
14. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 15. A DE S
ROCHA- A & P EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 27.874.877/0001-68, 16. FF
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25, 17. BRUNO
JOSÉ SARAIVA SILVA EIRELI - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ N°
30.166.388/0001-66, 18. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA,
CNPJ N° 21.181.254/0001-23, 19. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, CNPJ N°
01.590.549/0001-46, 20. J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°
23.837.839/0001-84, 21. AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 36.835.969/0001-20, 22. MACIEL & ROLIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- LIMPCOM, CNPJ N° 26.520.929/0001-00, 23. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM,
CNPJ N° 22.853.186/0001-64, 24. EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
36.232.522/0001-66, e 25. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
N° 63.551.378/0001-01, estão devidamente HABILITADAS, por apresentarem por completa
suas documentações, conforme edital da TOMADA DE PREÇOS N° 18.05.01/2020. O
Presidente comunica após a divulgação do resultado, a Comissão de Licitação decide
declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea “a”, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, NÃO havendo recurso, fica desde já marcado a abertura das
propostas de preço, para o dia 18 de junho de 2020, as 09:00 horas, na sala da comissão
de licitação do município de Pereiro-CE, endereço: AVENIDA JOÃO TERCEIRO DE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



çeftfanenfeÿ
>
5ms

4ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO \
TJ

C.P.L.

/BdpiU0ÿ

?EREIRO - CEARÁ. Nada mais a constar em ata, foi encerrada
ikínho <ée 2020.

SOUZA, N° 421, CENTRO,
a seção. Pereiro - Ce, 05 dt

ÇÍX fcxjjQ .
ERMILSON 00S'SANTOS QUEIROZ

Pÿsident/dá CPL
Patrícia da Rocha Alves

Membro da CPL

WudlaímAliloaiMiÁU?
Evelma Mária de Moara Aires

Membro da CPL

ÊUJ

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260


